
COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

del 8 SET. 2015
Reg. Comando

DETERMINAZIONE DI
LIQUIDAZIONE DI SPESA

(arl.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

n

del 2 Generale

Liquidazione fama-fi n. 3/PA del 04/08/2015
presentata dalla ditta Tenda Luck di Pulvirenti Francesco

per la fornitura di tende perla Sala Operativa
dì Protezione Civile
CIG: Z341478513

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dirìgente di P.M.

Premesso che questo Comune, con provvedimento della Prefettura di Catania, è stato individuato
sede di C.O.M. (Centro Operativo Misto) n.22 e coordinatore dell'attività di gestione dell'emergenza
sismica come da Decreto Prefettizio del 10/12/1998, comprendente le strutture operative comunali
(C.O.C. - Centro Operativo Comunale) di San Giovanni La Punta, San Gregario di Catania e Valverde
in ordine agli interventi di soccorso ed assistenza indispensabili per la gestione d'emergenza legata a
eventi improvvisi;

Rilevato che l'Ufficio di Protezione Civile dell'Ente che provvede, tra l'altro, all'allertamento del Centro
Operativo Comunale, è incardinato nel Settore Polizia Municipale;

Vista la deliberazione di G.M. 27/03/2015, n.41, con la quale è stato previsto il Trasferimento della sede
del Comando di Polizia Locale, compreso l'Ufficio di Protezione Civile, presso l'edificio di Protezione
Civile di via Taormina;

Ritenuto di dover procedere al necessario arredo di tendaggi della nuova sede richiedendo
preventivo di spesa alla locale ditta Tenda Luck di Pulvirenti Francesco con sede in San Giovanni La
Punta via Ravanusa, 53/A P.IVA 04830300879;

Visto il preventivo di spesa introitato al prot. gen. i Ì930 del 29/04/2015;

Vista l'autorizzazione alla fornitura prot. 438/SI/PM del 08/05/2015;

Preso atto che la ditta Tenda Luck ha provveduto alla consegna della fornitura con D.D.T. n. i /A del
04/08/2015, introitato al prot. gen. n. 22606 del 07/08/2015;

Vista la F.E. n. 3/PA del 04/08/2015 - id. trasmittente ITO! 64Ì 790702 e prog. di invio 0000415259
presentata dalla ditta Tenda Luck di Pulvirenti Francesco con sede in San Giovanni La Punta via
Ravanusa, 53/A P.IVA 04830300879 , introitata al prot. gen. 22894 del lì/08/2015 per un importo
complessivo di EUR 1.870,00 compreso IVA, conforme a quanto autorizzato;

Atteso che la spesa relativa, per un importo complessivo di EUR i.870,00 può trovare la copertura
finanziaria sul cap.l 269/0 "Rinnovo arredamenti" che offre la necessaria disponibilità, esigibile nel 2015
ai seguenti residui:

• sull'impegno di spesa n. 2901-2008 del 13/10/2008, assunto con PD79/Reg Comando del
19/08/2008, per €298,00;

. sull'impegno di spesa n. 775-2010 del 19/10/2010, assunto con PD95/Reg Comando del
05/ÌO/2010, per€ 1.572,00;

Visto il codice ìdentìficatìvo di gara (CIG) Z3414785Ì3 attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture;



Viste le dichiarazioni sostitutive atto di notorietà ai sensi degli artt. 46-47-48 DPR n. 445/2000 presentate
dalla predetta ditta;

Vista la dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 - 47 DPR 445/2000, con la quale il titolare della
predetta ditta dichiara di svolgere attività d'impresa commerciale in forma individuale e senza
avvalersi in alcun modo di collaboratori e/o dipendenti e, pertanto, non sussiste obbligo di iscrizione
agli Enti previdenziali, in base alla normativa vigente;

Atteso che questo Comando di P.M. ha richiesto con prot. 867/SI/PM del 07/09/2015 di accertare la
ricorrenza dell'obbligo assicurativo della ditta de quo;

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 11/08/2014, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2014
— Bilancio di Prev. Pluriennale 2Oi4/2Otó_e Relazione frevtàonale e Programmatica": . . . , . v * ;

Vista la deliberazione-di G.C. n. 107 del 12/08/2014t- all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione anno 2014":

Viste le delibere di G. C. n. 116 del 30/09/2014 e di C.C. n. 42 del 29/09/2014;

Vista la delibera di C.C. n. 58 del 28/11/2014;

Preso atto che sulla Gazzetta Ufficiale, serie generale, n. 157 del 09/07/2015, è stato pubblicato il
decreto del Ministero dell'Interno del 03/07/2015, recante "Differimento dal 31 luglio al 31 ottobre 2025 del
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti locali'9:

Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; "

Dato atto che il visto di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa di cui
all'arì.55 della legge n.l 42/90 sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente
provvedimento e sono più avanti riportati, intendendosi inseriti ad ogni effetto;

Visto il Decreto Sindacale n.l5 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

di liquidare l'importo complessivo di € 1.870,00 a saldo della F.E. n. 3/PA del 04/08/2015 - id.
trasmittente IT01641790702 e prog. di invio 0000415259 presentata dalla ditta Tenda Luck di Pulvirenti
Francesco con sede in San Giovanni La Punta via Ravanusa, 53/A P.IVA 04830300879 , introitata al prot.
gen. 22894 del 11/08/2015 a fronte della fornitura di tendaggi per la nuova Sede Operativa di
Protezione Civile;

Imputare la spesa sul cap.1269 "Rinnovo arredamenti" che offre la necessaria la necessaria
disponibilità esigibile nel 2015, ai seguenti residui:

* sull'impegno di spesa n. 2901-2008 del 13/10/2008, assunto con PD79/Reg Comando del
19/08/2008, per €298,00

. sull'impegno di spesa n. 775-2010 del 19/10/2010, assunto con PD95/Reg Comando del
05/10/2010, per € 1.572,00

autorizzando il pagamento sul conto corrente bancario IBAN IT 050050348190000000003092
per come indicato conformemente nella tracciabilità dei flussi finanziari.

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la presente verrà pubblicata all'Albo
Pretorio on line, -presso il sito www.gazzettaarnrmnistrativa.it, nonché ̂ ei|a sezione "Amministrazione
Trasparente".

IL SETTORE FINANZE

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE „ , , ̂  7j \ 11 Ragioniere Capo

UFHCIODI2-3 SET.



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

'Allegato all'atto'

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 16-09-2015

Responsabile: COMA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1269 Art.O a RESIDUI 2010
Cod. Bil. (2030105) ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE, ED ATTREZZATURE TECNICO-

Denominato RINNOVO ARREDAMENTI

Stanziamento Assestato: 1.874,66 Impegnato: 1.374,66 Da Impegnare: 0*00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
16-09-2015

IMPEGNO

775 del 19-10-2010

FORNITURA ARREDAMENTI E
TENDE PER IL COMANDO DI
POLIZIA MUNICIPALE

Prow.Dirig.
n. 95 del 05-10-2010

Immed. Eseguibile/Esecutiva

1.576.66

4,66

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0.00

LIQUIDAZIONE

1020 del 16-09-2015

FORNITURA ARREDAMENTI E TENDE
PER IL COMANDO DI POLIZIA
MUNICIPALE

-' ' : ; Prow.Dirig.
. , n. 60 del 03-09-201 5 /

Immed. Eseguibile/Esecutiva

1.572.00

RESIDUO DA LIQUIDARE AL
16-09-2015:

Fornitore: PULVIRENTI FRANCESCO

Importo della liquidazione 1.572,00

Numero
3/PA

Data
04-08-2015

Fornitore
(8706) PULVIRENTI
FRANCESCO

Descrizione
Rif. Preventivo n.
protocollo 11930 del
29/04/2015

Ufficio Nota ufficio Importo
1.572,00

Totale da liquidare 1.572,00

Parere sulla regolarità contabile Parere sulla regolarità tecnica
"Accertata (a regolarità Contabile, la Disponibilità sulla "Accertata la regolarità' Tecnica dellXj\TTQ, per quanto
Voce di Bilancio, la Copertura Finanziaria, si esprime di competenza.si esprime PARERE F WOREVOLE"
PARERE FAVOREVOLE (Art.49) / (Art. 49). / -x

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) ( IL RESPONSABILE DELJSi fWJZIO)



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

*****Allegato all'atto*****

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 16-09-2015

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1269 Art.O a RESIDUI 2008
Cod. Bil. (2030105) ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE, ED ATTREZZATURE TECNICO-

Denominato RINNOVO ARREDAMENTI

Stanziamento Assestato: 1.874,66 Impegnato: 1.374,66 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
16-09-2015

IMPEGNO

2901 del 13-10-2008

FORNITURA TENDAGGI COMANDO
PM

Prow.Dirig.
n. 79 del! 9-08-2008

Immed. Eseguibile/Esecutiva

298,00

0,00

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE

1019 del 16-09-2015

FORNITURA TENDAGGI COMANDO
PM

Prow-Dirig. -
n. 60 del 08-09-2015"

Immed. Eseguibile/Esecutiva

298,00

RESIDUO DA LIQUIDARE AL
16-09-2015:

Fornitore: PULVIRENTI FRANCESCO

Importo della liquidazione 298,00

Numero
3/PA

Data
04-08-2015

Fornitore
(8706) PULVIRENTI
FRANCESCO

Descrizione
Rif. Preventivo n.
protocollo 11930 del
29/04/2015

Ufficio Nota ufficio Importo
298,00

Totale da liqurdare[ 298,00

Parere sulla regolarità contabile Parere sulla regolarità tecnica
"Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla "Accertata la regolarità' Tecnica déll'ATTO, per quanto
Voce di Bilancio, la Copertura Finanziaria, si esprime di competenza.si esprime PARERE/frAVOREVOLE"
PARERE FAVOREVOLE (Art.49) '/ (Art. 49). / I

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) ( IL RESPONSABILE DB, Si RVIZIO)

3T2ATTVO


